АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 февраля 2022 года                          с.Магазинка                                                № 45

О внесении изменений в постановление от

30.12.2020 года № 230 «Об утверждении

муниципальной долгосрочной целевой

программы «Благоустройство Магазинского

сельского поселения на 2021-2023 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Российской

Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской

Федерации о культуре», Уставом Магазинского сельского поселения, решениями

Магазинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от

17.12.2021 года № 172 «О бюджете Магазинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023

и 2024 годов» и от 17.12.2021 года № 173 «О внесении изменений в решение 22-го

заседания депутатов 2 созыва Магазинского сельского совета Красноперекопского

района Республики Крым от 26.12.2020 года № 102 «О бюджете Магазинского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на 2021 год и

плановый период 2022 и 2023 годов», администрация Магазинского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 30.12.2020 года № 230 «Об

утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство

Магазинского сельского поселения на 2021-2023 годы» (далее программа), изложив

в новой редакции.

1.1. Название программы:

«Об утверждении программы «Благоустройство в Магазинском сельском

поселении Красноперекопского района Республики Крым».

1.2. Приложение к постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном

Портале Правительства Республики Крым на странице Красноперекопского

муниципального района (krpero.rk.gov.ru) в разделе - Муниципальные образования

района, подраздел Магазинское сельское поселение, а также на информационном

стенде Магазинского сельского совета расположенного по адресу: с. Магазинка, ул.

Бондаря, 1А и вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Магазинского сельского совета-глава

администрации Магазинского сельского поселения                             Н.А. Баркаускас

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Магазинского сельского

поселения Красноперекопского

района Республики Крым от

30.12.2020 года № 230 (новая

редакция)

Муниципальная целевая программа

«Благоустройство в Магазинском сельском поселении Красноперекопского

района Республики Крым»

Приложение

ПАСПОРТ

Муниципальной целевой программы

«Благоустройство в Магазинском сельском поселении Красноперекопского района

Республики Крым»

Наименование

программы

- Муниципальная целевая программа «Благоустройство в Магазинском

сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым»

(далее – «Программа»).

Основание для

разработки

Программы

- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»;

Муниципальный

заказчик

Программы

- Администрация Магазинского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым

Разработчик

Программы

- Администрация Магазинского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым

Основная цель

Программы

- Совершенствование системы комплексного благоустройства

муниципального образования Магазинское сельское поселение, создание

комфортных условий проживания и отдыха населения.

- Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния

территории проживания населения сельского поселения

Основные задачи

Программы

1. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и

учреждениями при решении вопросов благоустройства Магазинского

сельского поселения.

2. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства

территории Магазинского сельского поселения.

3. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства

территории Магазинского сельского поселения.

4. Формирование условий для повышения инвестиционной

привлекательности территории и активизации деловой активности.

5. Создание комфортных и безопасных условий проживания населения.

6. Повышения качества предоставляемых коммунальных услуг.

7. Улучшение экологической обстановки и сохранение природных

комплексов для обеспечения условий жизнедеятельности.

8. Реализация обязательств по поддержанию в надлежащем состоянии всех

существующих объектов благоустройства для удовлетворения

потребностей населения.

9. Реализация обязательств по проведению работ по озеленению для

улучшения качества жизни и отдыха населения.

10. Создание мест для поддержки физического здоровья.

11. Проведение оценки имущества и выполнение кадастровых и

землеустроительных работ

Сроки реализации

Программы

2021 -2024 гг.

Структура

Программы,

перечень

подпрограмм,

основных

- паспорт Программы

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее

решения программными методами.

Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации, целевые

показатели Программы.

направлений и

мероприятий

Раздел 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение,

перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования

Программы.

Раздел 4. Нормативное обеспечение Программы.

Раздел 5. Механизм реализации, организация управления и контроль за

ходом реализации Программы.

Раздел 6. Оценка эффективности Программы.

Приложение 1. «Перечень программных мероприятий».

Программа не содержит подпрограмм.

Основные направления и мероприятия Программы:

- мероприятия по санитарной очистке территории сельского поселения;

- мероприятия по озеленению территории сельского поселения;

- мероприятия по благоустройству кладбищ;

-мероприятия по организации работ по благоустройству территории

(обустройство спортивных площадок);

 - мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок;

- мероприятия по организации освещения территории населенного пункта;

-мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения.

Исполнители

Программы

- Администрация Магазинского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым

Объем и источники

финансирования

Программы

- Общий объем финансирования программы – 10 995 994,26 руб.

По годам:

2021 год – 485 391,36 руб.

2022 год – 399 562,00 руб.

2023 год – 9 946 040,25 руб. (в том числе ФБ – 9 271 420,50 руб.)

2024 год – 165 000,65 руб.

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Программы

(целевые

показатели)

1. Единое управление комплексным благоустройством территории

муниципального образования «Магазинское сельское поселение».

2. Создание условий для работы и отдыха жителей сельского поселения.

3. Улучшение состояния территории муниципального образования

Магазинское сельское поселение.

4. Привитие жителям сельского поселения любви и уважения к своему

населенному пункту, к соблюдению чистоты и порядка на территории

муниципального образования Магазинское сельское поселение.

5. Определение перспективы улучшения благоустройства муниципального

образования Магазинское сельское поселение.

6. Содержание кладбищ.

7. Содержание объектов наследия.

8. Оформление в собственность бесхозяйных объектов.

9. Содержание детских и спортивных площадок и их благоустройство

(освещение, установка видеонаблюдения, приобретение новых

элементов оборудования).

10. Приобретение МАФ (скамейки, урны, столики), приобретение

спортивного оборудования, приобретение спортивной площадки.

11. Регулярная уборка мусора и несанкционированных свалок.

12. Поддержание и увеличение площади благоустроенных зеленых

насаждений в поселении.

13. Оформление права собственности на объекты недвижимости,

изготовление земельно-кадастровой документации, проведение оценки

имущества.

14. Прочие расходы, направленные проведение мероприятий по

санитарной очистке и уборке территорий, на поддержание и улучшение

санитарного и эстетического состояния территории муниципального

образования.

15. Заключение договоров на обслуживание.

Система

организации

контроля за

исполнением

Программы

- Контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация

Магазинского сельского поселения

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения

программными мероприятиями

Право граждан на благоприятную среду жизнедеятельности закреплено в

основном законе государства - Конституции Российской Федерации, в связи с чем

создание благоприятной для проживания и хозяйствования среды является одной из

социально значимых задач, на успешное решение которых должны быть направлены

совместные усилия органов государственной власти, местного самоуправления при

деятельном участи в ее решении населения.

Благоустройство территорий поселения – важнейшая составная часть его

развития и одна из приоритетных задач органов местного самоуправления.

Специфика сельского поселения предполагает содержание домашних

животных на всей территории поселения но, принимая во внимание низкую

ответственность и несовершенство законодательства в сфере обращения с

животными, многие из них становятся брошенными. Для решения данной проблемы

в поселении необходимо ввести практику привлечения специализированных

организаций в сфере регулирования численности безнадзорных животных.

На территории поселения проводятся работы по озеленению. На настоящий

момент проводится посадка саженцев деревьев.

В вопросах благоустройства и озеленения территории поселения имеется ряд

не решенных проблем, на решение которых и направлена данная подпрограмма.

Еще одной проблемой благоустройства является негативное отношение

некоторых жителей к элементам благоустройства: приводятся в негодность детские

площадки, разрушаются и разрисовываются фасады зданий, создаются

несанкционированные свалки. Проблема заключается в низком уровне культуры

поведения жителей на улицах и во дворах, небрежном отношении к элементам

благоустройства, что приводит к их постепенному разрушению. Привлечение

жителей к участию в работах по благоустройству, санитарному и гигиеническому

содержанию прилегающих территорий приведет к решению этой проблемы.

Программно-целевой подход к решению проблем благоустройства

населенного пункта необходим, так как без комплексной системы благоустройства

муниципального образования Магазинское сельское поселение невозможно

добиться каких-либо значимых результатов в обеспечении комфортных условий для

деятельности и отдыха жителей поселения. Важна четкая согласованность действий

Администрации Магазинского сельского поселения и предприятий,

обеспечивающих жизнедеятельность поселения и занимающихся благоустройством.

Выполняя намеченные мероприятия, мы добьемся главной цели – повышения

качества и уровня жизни населения в поселении.

Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации, целевые

индикаторы и показатели Программы

Основной целью Программы является комплексное решение проблем

благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории

поселения, создание комфортных и безопасных условий проживания населения,

озеленению территории поселения, улучшения экологической обстановки на

территории поселения, формирование условий для повышения инвестиционной

привлекательности территории и активизации деловой активности, повышение

качества предоставляемых коммунальных услуг, улучшение экологической

обстановки и сохранение природных комплексов для обеспечения условий

жизнедеятельности.

Задачи Программы:

- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и

учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения;

- приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенного

пункта;

- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенного

пункта,

Сроки реализации Программы - 2021 – 2024 годы.

Раздел 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень

мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования Программы

Для обеспечения Программы предлагается регулярно проводить следующие

мероприятия:

- мероприятия по санитарной очистке территории сельского поселения;

- мероприятия по озеленению территории сельского поселения;

- мероприятия по благоустройству кладбищ;

- мероприятия по организации работ по благоустройству территории (обустройство

спортивных площадок);

- мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок;

- мероприятия по организации освещения территории населенного пункта;

- мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения.

- мероприятия по созданию детских и спортивного направления площадок;

- мероприятия по оценке имущества и изготовлению земельно-кадастровой

документации и оформление права собственности на объекты недвижимости;

Общий объем финансирования Программы составляет 10 995 994,26 руб.

Раздел 4. Нормативное обеспечения Программы

Выполнение мероприятий Программы осуществляется в соответствии с

нормативными правовыми актами в области благоустройства.

Направление исполнения, порядок предоставления и расходования

финансовых средств для выполнения мероприятий Программы утверждаются

нормативными правовыми актами Администрации Магазинского сельского

поселения.

Раздел 5. Механизм реализации, организация управления и контроль за ходом

реализации Программы

Реализация Программы осуществляется на основе:

- муниципальных контрактов (договоров), заключаемых муниципальным

заказчиком программы с исполнителями программных мероприятий;

- условий, порядка, правил, утвержденных федеральными, республиканскими и

муниципальными нормативными правовыми актами.

Отчеты о ходе работы по реализации Программы по результатам за год и весь

период действия Программы готовит финансовый орган Администрации

Магазинского сельского поселения с периодичностью, по форме и в сроки,

установленные в соответствии с действующим законодательством порядком.

Контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация

Магазинского сельского поселения.

Раздел 6. Оценка эффективности Программы

В результате реализации Программы ожидается:

- улучшение состояния территории муниципального образования Магазинское

сельское поселение;

- прививание жителям Магазинского сельского поселения любовь и уважение к

своему населенному пункту, к соблюдению чистоты и порядка на территории

муниципального образования Магазинское сельское поселение;

- создать условия, обеспечивающие комфортные условия для работы и отдыха

населения на территории муниципального образования Магазинское сельское

поселение.

Эффективность Программы оценивается по следующим показателям:

- процент соответствия объектов внешнего благоустройства (озеленение, наружного

освещения) ГОСТу;

- процент привлечения населения муниципального образования к работам по

благоустройству;

- процент привлечения предприятий и организаций поселения к работам по

благоустройству;

- уровень благоустроенности муниципального образования (обеспеченность

поселения сетями наружного освещения, зелѐными насаждениями, детскими

площадками, спортивными площадками).

Приложение 1

к муниципальной целевой программе

«Благоустройство Магазинского

сельского поселения

Красноперекопского района

Республики Крым»

Перечень программных мероприятий

Наименование

мероприятий

Объемы

финансирования

на

2021 г., руб.

Объемы

финансирования

на

2022 г., руб.

Объемы

финансирования

на

2023 г., руб.

Объемы

финансирования

на

2024 г., руб.

Итого

объемы

финансирования

на 4 года, руб.

Мероприятия

по санитарной

очистке и

уборке

Магазинского

сельского

поселения

481 750,06 399 562,00 9 946 040,25

(в т.ч. за счет

средств ФБ –

9 271 420,50

руб.)

165 000,65 10 992 352,96

Мероприятия

по

благоустройству

(акаризация)

3 641,30 0,00 0,00 0,00 3 641,30

Озеленение 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО 485 391,36 399 562,00 9 946 040,25 165 000,65 10 995 994,26